



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2023 № 220

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435, от 31.10.2022 № 773, от 20.12.2022 № 972, от 20.12.2022 № 974, от 03.03.2023 № 80), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «5 373 959,2 тыс. рублей» заменить словами «5 480 606,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «444 733,6 тыс. рублей» заменить словами «551 380,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «19 963,9 тыс. рублей» заменить словами «66 064,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «423 667,0 тыс. рублей» заменить словами «474 561,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 102,7 тыс. рублей» заменить словами «10 754,3 тыс. рублей»;

- в графе 4 пункта 1 раздела «**Показатели Государственной программы**» цифры «48,7» заменить цифрами «49,6»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 099 529,3» заменить цифрами «1 206 176,3»;

- в графе «2023 год» цифры «444 733,6» заменить цифрами «551 380,6»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «134 037,5» заменить цифрами «180 138,0»;

- в графе «2023 год» цифры «19 963,9» заменить цифрами «66 064,4»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «962 076,8» заменить цифрами «1 012 971,7»;

- в графе «2023 год» цифры «423 667,0» заменить цифрами «474 561,9»;

- в позиции «местные бюджеты»:

- в графе «всего» цифры «3 415,0» заменить цифрами «13 066,6»;

- в графе «2023 год» цифры «1 102,7» заменить цифрами «10 754,3»;

2) в разделе 3:

- пункт 5 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**»

изложить в следующей редакции:

5.	Закуплено оборудование для создания «умных» спортивных площадок	комплектов	4	2	1	1
----	---	------------	---	---	---	---

- пункт 2 подраздела «**Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок**» изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются в целях закупки и монтажа оборудования для создания «умных» спортивных площадок.»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.5:

- в графе 5 цифры «40 040,0» заменить цифрами «69 663,8», цифры «40 000,0» заменить цифрами «60 000,0», цифры «40,0» заменить цифрами «9 663,8»;

- в графе 6 цифры «40 040,0» заменить цифрами «69 663,8», цифры «40 000,0» заменить цифрами «60 000,0», цифры «40,0» заменить цифрами «9 663,8»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «72 783,8» заменить цифрами «102 407,6», цифры «42 528,5» заменить цифрами «62 528,5», цифры «217,8» заменить цифрами «9 841,6»;

- в графе 6 цифры «61 545,7» заменить цифрами «91 169,5», цифры «41 399,3» заменить цифрами «61 399,3», цифры «182,5» заменить цифрами «9 806,3»;

- в подразделе 2:

- пункты 2.11 и 2.12 изложить в следующей редакции:

2.11.	Расходы на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок	Главное управление спорта Смоленской области	федеральный бюджет областной бюджет	121 769,5	27 793,6	93 975,9	-
				101 068,7	23 068,7	78 000,0	-
				20 700,8	4 724,9	15 975,9	-
2.12.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок	Главное управление спорта Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты	59 042,0	27 777,0	-	31 265,0
				49 031,8	23 031,8	-	26 000,0
				9 669,8	4 717,4	-	4 952,4
				340,4	27,8	-	312,6

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты	275 171,2	99 293,5	121 719,0	54 158,7
			150 100,5	46 100,5	78 000,0	26 000,0
			121 845,7	52 245,0	42 736,8	26 863,9
			3 225,0	948,0	982,2	1 294,8

- в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «471 964,3» заменить цифрами «490 801,8»;

- в графе 6 цифры «217 536,8» заменить цифрами «236 374,3»;

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «1 300,0» заменить цифрами «1 150,0»;

- в графе 6 цифры «650,0» заменить цифрами «500,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «540 684,2» заменить цифрами «559 371,7»;

- в графе 6 цифры «240 660,1» заменить цифрами «259 347,6»;

- в подразделе 4:
- в пункте 4.1:
- в графе 5 цифры «450,0» заменить цифрами «600,0»;
- в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «300,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «223 034,5» заменить цифрами «223 184,5»;
- в графе 6 цифры «84 961,5» заменить цифрами «85 111,5»;
- в подразделе 5:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «43 426,2» заменить цифрами «46 041,3»;
- в графе 6 цифры «13 843,4» заменить цифрами «16 458,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «43 426,2» заменить цифрами «46 041,3»;
- в графе 6 цифры «13 843,4» заменить цифрами «16 458,5»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 099 529,3» заменить цифрами «1 206 176,3», цифры «134 037,5» заменить цифрами «180 138,0», цифры «962 076,8» заменить цифрами «1 012 971,7», цифры «3 415,0» заменить цифрами «13 066,6»;
- в графе 6 цифры «444 733,6» заменить цифрами «551 380,6», цифры «19 963,9» заменить цифрами «66 064,4», цифры «423 667,0» заменить цифрами «474 561,9», цифры «1 102,7» заменить цифрами «10 754,3».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.Н. Анохин